
 

 

 

Szanowny Pacjencie/Szanowna Pacjentko! 

Czy nagle utracił(-a) Pan/Pani słuch w jednym uchu? Może Pan/Pani dodatkowo odczuwać 
ucisk w uchu, dzwonienie w uszach i (lub) zawroty głowy. Jeśli okaże się, że cierpi Pan/Pani na 
nagły niedosłuch, tzw. nagły niedosłuch czuciowo-nerwowy (SSHL), lekarz prawdopodobnie 
zaleci jak najszybsze rozpoczęcie leczenia. 

W łagodniejszych przypadkach słuch może wrócić samoistnie. W cięższych przypadkach 
nagły niedosłuch może szybko doprowadzić do trwałej głuchoty. Dlatego zaleca się 
rozpoczęcie leczenia na wczesnym etapie niedosłuchu. 

W leczeniu nagłego niedosłuchu stosuje się powszechnie kortykosteroidy, które są zalecane 
przez wytyczne na całym świecie. Kortykosteroidy nie zostały jednak zatwierdzone przez 
organy ds. zdrowia, ponieważ nie wykazano w wystarczającym stopniu ich skuteczności w 
leczeniu nagłego niedosłuchu. Dlatego potrzebne są nowe możliwości leczenia. 

Jedna z klinik, z którą współpracujemy, oferuje udział w badaniu klinicznym nowego 
preparatu AC102. W tym badaniu nowy preparat będzie porównywany ze standardowym 
leczeniem kortykosteroidami. W modelach przedklinicznych wykazano, że preparat AC102 
przynosi poprawę w przypadku uszkodzenia słuchu. Komórki czuciowe w uchu, które 
odbierają sygnały dźwiękowe, są chronione przed obumarciem i zostają ponownie połączone 
z nerwami, które przekazują sygnał dźwiękowy do mózgu. Nowy preparat był dobrze 
tolerowany przez zdrowe osoby. 

Jeśli jest Pan/Pani zainteresowany(-a) udziałem w tym badaniu, prosimy porozmawiać o tym 
ze swoim lekarzem, który oceni, czy jest to dla Pana/Pani odpowiednia opcja terapeutyczna i 
czy kwalifikuje się Pan/Pani do udziału w badaniu. W ośrodku badawczym otrzyma Pan/Pani 
bardziej szczegółowe informacje na temat badania. Pana/Pani udział w tym badaniu 
klinicznym będzie całkowicie dobrowolny i będzie Pan/Pani mógł/mogła wycofać się z niego 
w dowolnym momencie, bez konieczności podawania przyczyny.  
 
Wszystkiego dobrego i szybkiego powrotu do zdrowia! 
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